
یونیورسیاد دانشجویان پس از بازی های المپیک بزرگترین و مهمترین رویداد ورزشی 
جهان به شمار می رود که هر دو سال یک بار در دو بخش تابستانی و زمستانی در سال های 

فرد میلادی توسط فدراسیون بین المللی ورزش های دانشجویی )فیزو( برگزار می شود.
حضور 13 ساله ایران در این رویداد فرصت مناسبی پیش روی تقویت ورزش قهرمانی 

کشور و ورزش دانشجویی در دانشگاه ها به صورت اصولی و علمی قرار داده است.
این درحالیســت که طی سال های اخیر دانشجویان ایرانی در رقابت های یونیورسیاد 
با کســب مقام های برتر و مدال های طلا و نقره در رشته هایی چون ووشو و کاراته، بیش 

از پیش درخشیده اند.
تحقق دوستی ها، گسترش ارتباط بین دانشگاه ها و اساتید تربیت بدنی از دیگر اهداف 
برگزاری این بازی ها به شــمار می رود و در پایان رقابت ها به جای سرود کشورها، سرود 

فیزو نواخته می شود.
این بازی ها همچنین گامی موثر در ارتقای ســطح ورزش دانشجویی کشورهای عضو 
فیزو و زمینه ای برای تقویت و گسترش روابط بین المللی به ویژه در حوزه آموزش عالی 

و دانشگاه ها به شمار می رود.
مســابقات یونیورســیاد با نظارت فدراســیون بین المللی ورزش های دانشگاهی در 
رشــته های ثابت و رشــته های انتخابی به درخواست کشور میزبان در یکی از کشورهای 
متقاضی عضو فیزو برگزار می شــود. فیزو نیز به عنوان یکی از قوی ترین فدراسیون های 
جهانی مستحکم ترین ساختار و تشکیلات را دارد. با توجه به سطح کیفی یونیورسیاد، در 
مواردی رکوردهای المپیک شکسته شده یا رکوردها با اختلاف بسیار ناچیز با رکوردهای 

المپیک به ثبت می رسد.
سازوکار فیزو

فدراســیون بین المللی ورزش های دانشجویی با سابقه بیش از 80 سال، برگزارکننده 
رویداد یونیورسیاد دانشجویان است. نخستین بازی های جهانی دانشجویی در شهر پاریس 
فرانسه در سال 1923 برگزار و در سال های پس از آن نیز رویدادهای مهم ورزشی توسط 

کنفدراسیون بین المللی دانشجویان برپا شد.
در سال 1959 فیزو و اتحادیه جهانی دانشجویان بر سر شرکت در مسابقات سازمان 
ورزش ایتالیا با عنوان یونیورسیاد توافق کردند. از آن پس فرصتی فراهم شد تا دانشجویان 

برای کسب نتایج بهتر گردهم آیند.
گســترش ورزش در دانشگاه ها و مراکز آموزشی، توسعه فدراسیون های ملی، تقویت 
روابط دانشگاه ها و تعامل با مسئولان سیاسی، اقتصادی و مطبوعات برای گسترش ورزش 
دانشگاه در تمام کشورها از جمله اهداف فدراسیون بین المللی ورزش های دانشگاهی به 

شمار می رود.
در حال حاضر 150 کشــور عضو فیزو هستند و این فدراسیون دارای 23 کمیسیون 

است. مقر دبیرخانه عمومی آن نیز در بروکسل است.

رشته های ورزشی حاضر در یونیورسیاد
در یونیورسیاد تابستانی، رقابت ها در 10 رشته ورزشی دوومیدانی، شمشیربازی، شیرجه، 
تنیس، بسکتبال، فوتبال، شنا، ژیمناستیک، واترپولو و والیبال در دو بخش مردان و زنان، 

به صورت ثابت برگزار می شود.
به نقل از ایرنا؛ از سال 2007 میلادی پس از یونیورسیاد بانکوک، رشته های جودو و 

تنیس روی میز نیز به فهرست رشته های یونیورسیاد تابستانی افزوده شد.
مسابقات یونیورسیاد زمستانی نیز در 6 رشته اسکی آلپاین و صحرانوردی، پرش اسکی، 
هاکی روی یخ، اسکیت نمایشی، اسکیت سرعت مسافت کم و یک رشته نیز به انتخاب 

کشور میزبان برگزار می شود.
حضور پرثمر دانشجویان ایرانی در یونیورسیاد

توســعه ورزش های دانشــگاهی در ســال های اخیر به نقطه ای رسید که ضرورت 
تشکیل فدراســیون ملی ورزش های دانشگاهی احساس و سرانجام این فدراسیون در 
تیرماه ســال 1384 تاســیس شد و اساسنامه آن به تصویب مجلس شورای اسلامی و 

هیئت وزیران رسید.
بخش هایی از آموزش عالی کشور شامل دانشگاه های دولتی، پیام نور، غیرانتفاعی، آزاد 
اسلامی و جامع علمی کاربردی زیر پوشش فدراسیون ورزش هایی دانشگاهی قرار دارند که 
از این بخش ها تیم های منسجم ورزشی و مربیگری به رویدادهای بین المللی اعزام می شوند.

فدراسیون ملی ورزش های دانشگاهی دارای 12 انجمن شامل پاورلیفتینگ و بدن سازی، 
تکواندو، تیراندازی با کمان، جودو، شمشیربازی، فوتبال، والیبال، ورزش های زورخانه ای و 

کشتی پهلوانی، ورزش های سه گانه، وزنه برداری و ووشو است.
همچنین، هشت کمیته نیز در این فدراسیون فعالیت می کنند که از سال 97 به شکل 

جدی تری فعالیت کمیته ها پیگیری شده است.
گفتنی است، سی امُین یونیورسیاد دانشجویان جهانی روز 12 تا 23 تیرماه امسال در 

شهر ناپل ایتالیا در 18 رشته ورزشی برگزار می  شود.
هفت رشته انفرادی و سه رشته تیمی با توجه به توانمندی دانشجویان ایرانی و ظرفیت 
مدال آوری آنان در دو بخش دختران و پسران از سوی شورای فنی فدراسیون برای شرکت 
در سی امین دوره یونیورسیاد دانشجویان جهان پیشنهاد و نامزد شدند. امید است که در 
این دوره نیز دانشجویان کشورمان با شکست رکورد دوره های پیشین، سکوهای قهرمانی 

را فتح کرده و در رده مدال آوران بایستند.
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سخنگوی سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از آغاز ثبت نام دانشجویان و طلاب برای دریافت بن خرید کتاب در 
این دوره از نمایشگاه بین المللی کتاب تهران خبر داد و گفت: در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران بن خرید کتاب دانشجویان و 

طلاب 50 درصد افزایش یافته است.
به نقل از ستاد خبری سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران، ایوب دهقانکار درباره آغاز زمان ثبت نام برای دریافت بن 
خرید کتاب گفت:  ثبت نام دانشجویان و طلاب برای دریافت بن خرید کتاب از روز سه شنبه )20 فروردین ماه( آغاز خواهد شد و تا 

پایان روز شنبه )24 فروردین ماه( به مدت پنج روز ادامه خواهد داشت.
دهقانکار از افزایش 50 درصدی یارانه خرید کتاب در این دوره از نمایشگاه کتاب تهران خبر داد و گفت: با تلاش ها و پی گیری های 
صورت گرفته از سوی معاونت امور فرهنگی، مساعدت وزیر محترم و پی گیری های معاونت توسعه مدیریت و منابع وزارت فرهنگ 

و ارشاد اسلامی یارانه خرید کتاب 50 درصد افزایش پیدا کرده است.
سخنگوی سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران ادامه داد: بن خرید کتاب برای دانشجویان و طلاب مبلغ 150 هزار 
تومان است که از این مقدار سهم مشارکت دانشجویان و طلاب 90 هزار تومان است و 60 هزار تومان را نیز معاونت امور فرهنگی 

تامین خواهد کرد.
وی با تاکید بر نقش دولت دوازدهم در حمایت از کتاب و کتابخوانی تصریح کرد: افزایش 50 درصدی یارانه خرید کتاب به دلیل 

شرایط حاکم بر اقتصاد نشر و حمایت از توسعه فرهنگ مکتوب و کتاب و کتابخوانی در کشور صورت گرفته است.
دانشجویان و طلاب می توانند برای چگونگی از شرایط و نحوه ثبت نام به سایت TIBF.IR مراجعه کنند.

لازم به یادآوری است، سی و دومین نمایشگاه بین المللی کتاب تهران از تاریخ 4 تا 14 اردیبهشت ماه در مصلی امام خمینی)ره( 
برگزار خواهد شد.

وزیر علوم در سال گذشته 32 حکم انتصاب و 13 حکم ابقا را برای ریاست دانشگاه ها 
و مراکز آموزش عالی کشور صادر کرد.

در سال گذشته از سوی منصور غلامی وزیر علوم حکم ابقاء 13 رئیس دانشگاه از جمله 
دانشگاه های بزرگی چون تهران، صنعتی شریف، اصفهان و کاشان امضا شد.

در این راستا محمدعلی اکبری رئیس  دانشگاه ایلام، محمود نیلی رئیس  دانشگاه صنعتی 
همدان، علی اصغر بهشتی رئیس  دانشگاه فناوری های نوین، هوشنگ طالبی رئیس دانشگاه 

اصفهان در سمت خود ابقاء شدند.
همچنین از سوی وزیر علوم حکم احمد محقر رئیس  دانشگاه بجنورد، محمود فتوحی 
رئیس  دانشگاه صنعتی شریف، محمود نیلی احمدآبادی رئیس  دانشگاه تهران، خسرو عزیزی 

رئیس  دانشگاه لرستان و عبدالعلی بصیری رئیس  دانشگاه دامغان ابقاء شدند.
حسن ولی زاده رئیس  دانشگاه شهید مدنی آذربایجان، علی اکبر اختری صنعتی کرمانشاه، 
ابراهیم اعلمی آل آقا رازی کرمانشــاه و عباس زراعت رئیس  دانشــگاه کاشان نیز از جمله 
رؤسای دانشگاه هایی بودند که حکمشان از سوی غلامی تمدید شد. همچنین در سال 97 
از سوی وزیر علوم حکم انتصاب برای ریاست 32 دانشگاه و مرکز آموزش عالی امضا شد.

براین اساس از سوی وزیر علوم حکم انتصاب برای ریاست دانشگاه های اردکان، خواهران 
ســمنان، حضرت معصومه )س(، جهرم، صنعتی قم، خوارزمی، صنعتی شــهدای هویزه، 
آیت الله العظمی بروجردی، مرکز آموزش عالی ممســنی، صنعتی سهند، محقق اردبیلی، 

براســاس لایحه پیشــنهادی دولــت، بودجه 
دانشــگاه ها، مراکز علمی و پژوهشی برای سال 98 
در مقایسه با سال گذشته بیش از 13 درصد رشد 
خواهد داشــت که در این میان دانشــگاه تهران، 
بیشــترین و دانشــگاه خواجه نصیرالدین طوسی 
کمترین رشد بودجه را در بین دانشگاه های بزرگ 

داشته اند.
در لایحه بودجه ســال 98 سهم دانشگاه های 
مختلف کشور از بودجه دولتی تعیین و میزان دخل و 
خرجشان مشخص شد؛ آمار ثبت  شده در این لایحه 
حاکی از رشد بیش از 13 درصدی بودجه دانشگاه ها 

مرکز آمار و اطلاعات راهبردی، آمار جدیدی از میزان اشتغال و 
بیکاری در رشته های تحصیلی مختلف به تفکیک جنسیت منتشر 
کرده است؛ در این جدول نرخ بیکاری در برخی از رشته ها به عنوان 
رشــته دارای درصد بالای بیکار عنوان شده است که شاید کمتر 
کسی تصور کند در این رشته آمار بیکاری بالاست و ممکن است 
بسیاری از افراد که به این رشته ها علاقه ای ندارند به امید اشتغال 

وارد این رشته ها شده اند.
آمار اعلام شده درباره 12500571 نفر یعنی 6571911 مرد، 
5928660 زن و در 22 رشته دانشگاهی است؛ بر اساس این آمار 
رشته حفاظت محیط زیست با 37/5 درصد بالاترین نرخ بیکاری 

و رشته بهداشت با 8/7 درصد پایین ترین نرخ بیکاری را دارد.
پس از رشــته حفاظت محیط زیســت، رشته های علوم 
کامپیوتر با 33/1 درصد، رشته علوم حیاتی )زیستی( با 28/4 
درصد، رشته معماری و ساختمان سازی با 26/2 درصد، رشته 
علوم فیزیکی )طبیعی( با 25/7 درصد، رشته صنعت و فرآوری 
با 25/2 درصد و رشــته حقوق با 24/1 درصد بیشترین نرخ 

بیکاری را دارند.

بر اساس این آمار رشته هایی که کمترین نرخ بیکاری را دارند 
به ترتیب شامل رشته بهداشت با 8/7 درصد، رشته تربیت معلم و 
علوم تربیتی با 9/3 درصد، رشته خدمات امنیتی با 10/0 درصد، 
رشته خدمات حمل ونقل با 10/6 درصد، رشته دامپزشکی با 13/3 

درصد و رشته علوم انسانی با 14/1 درصد نرخ بیکاری است.
نکته قابل توجه در این آمار نرخ بیکاری در رشته مهندسی و 
حرفه های مهندسی است که علی رغم تقاضا و استقبالی که از این 
رشته وجود دارد نرخ بیکاری در آن 21/0 درصد است که نسبت 

به فارغ التحصیلان این رشته آمار بالایی است.
رشــته هنر در این آمار نرخ بیــکاری 23/5 درصد را دارد که 
نشان دهنده نادیده گرفته شدن این رشته در جامعه و جایگاه آن 
اســت. رشته ریاضیات و آمار هم علیرغم اهمیتی که دارد دارای 
نرخ بیکاری 15/4 درصد اســت که در مقایسه با رشته های دیگر 

قابل چشم پوشی است.
بر اساس این آمار سهم زنان از بیکاری بیشتر از مردان است؛ 
نرخ بیکاری در زنان 30/4 درصد و در مردان 13/5 درصد اســت 

که خود می تواند دلایل متعدد و مختلفی داشته باشد.

اســت و رویکردها و تحلیل های زیادی را از سوی 
مسئولان دانشگاهی به همراه داشته است. به گونه ای 
که عده ای از صاحبنظران، مسئولان و دانشگاهیان 
رشد بودجه دانشگاه ها در لایحه پیشنهادی دولت 
را در کنــار افزایش بی رویــه هزینه ها بویژه هزینه 
تجهیزات، مواد و امکانات آزمایشــگاهی ناشــی از 
نوسانات ارزی، ناکافی دانستند و عنوان کردند در 
صــورت تصویب این بودجــه فعالیت مراکز علمی 
و آموزشــی در ســال 98 با چالش و بحران مواجه 
خواهد شد و این بودجه کفاف طرح های تحقیقاتی و 
پژوهشی را نمی دهد. اما از طرف دیگر عده ای معتقد 
هستند بحث تخصیص به موقع بودجه دانشگاه ها و 
مراکز علمی و پژوهشی بیش از افزایش آن اهمیت 
دارد؛ چرا که جز در ســال 96 هیچ زمانی بودجه 
تصویبی این مراکز به موقع و به صورت صددرصدی 
تخصیص نیافته و در سال 97 نیز بودجه دانشگاه ها 
با تأخیر بسیار زیادی پرداخت می شد و حتی دولت 

موفق به تخصیص صد درصدی بودجه نشد.
البته وزارت علوم نگاه مثبتی نسبت به بودجه 
98 دارد. در همین رابطه دکتر منصور غلامی وزیر 
علوم بارها اعلام کرد »بر اساس قولی که دولت داده 
است، بودجه مراکز آموزش عالی و علمی در بودجه 

سال 98 افزایش خواهد یافت.«
وی تاکید دارد که برای افزایش این بودجه باید 
منتظر نظر نهایی مجلس شورای اسلامی باشیم و 
ببینم آیا با رشد رقم بودجه موافقت صورت خواهد 
گرفت یا خیر. اگر چه انتظار این اســت که با توجه 

به شــرایط اقتصادی کشور و نقش مهم دانشگاه ها 
در رفع نیازهای جامعــه همزمان با مأموریت ها و 
سیاســت هایی که در این زمینه تدوین شده است، 

جهش خوبی را در این بخش تجربه کنیم.
بودجه دانشگاه های بزرگ در لایحه 

پیشنهادی دولت
نگاهی گذرا به وضعیت بودجه دانشــگاه ها در 
لایحه پیشنهادی دولت، افزایش بیش از 13 درصدی 
را نشان می دهد و در این لایحه دانشگاه های بزرگ 
کشور افزایش بودجه خواهند داشت، به طوری که 
»بودجه دانشگاه تهران از 884 میلیارد و 11 میلیون 

تومان در ســال 97 به یک هزار و 104 میلیارد و 
677 میلیون تومان«، »دانشــگاه شهید بهشتی از 
366 میلیــارد و 900 میلیون تومان ســال 97 به 
417 میلیــارد و 412 میلیون تومــان«، »بودجه 
دانشــگاه الزهراء از 135 میلیــارد و 600 میلیون 
تومــان به 153 میلیــارد و 857 میلیون تومان«، 
»بودجه دانشگاه صنعتی شریف از 335 میلیارد و 
500 میلیون تومان به رقمی معادل 387 میلیارد 
و 112 میلیــون تومان«، »اعتبار دانشــگاه علامه 
طباطبایی از 233 میلیارد و 100 میلیون به 262 
میلیارد و 479 میلیون تومان«، »بودجه دانشــگاه 
هنر از 56 میلیارد و 700 میلیون به 68 میلیارد و 
886 میلیون تومان«، »ردیف دانشگاه خوارزمی از 
191 میلیارد و 700 میلیون در سال گذشته به 229 
میلیارد و 388 میلیون تومان«، همچنین »بودجه 
دانشگاه صنعتی خواجه نصیرالدین طوسی از 127 
میلیارد و 720 میلیون به مبلغ 152 میلیارد و 226 
میلیون تومان«، »اعتبار دانشگاه تربیت مدرس از 
306 میلیارد و 700 میلیون به مبلغ 363 میلیارد 
و 339 میلیون تومان«، همچنین »دانشگاه صنعتی 
امیرکبیر از 276 میلیارد سال 97 به رقمی معادل 
325 میلیــارد و 258 میلیون تومان« و در نهایت 
بودجه »دانشــگاه علم و صنعت از 248 میلیارد و 
100 میلیون تومان به 288 میلیارد و 659 میلیون 

تومان در سال 98 افزایش یافته است.«
همچنین در این لایحه برای »دانشگاه پیام نور 
در سال 98 بودجه ای معادل یک هزار و 209 میلیارد 

و 396 میلیون تومان پیشنهاد شده که این میزان 
در سال 97 یک هزار و 44 میلیارد و 800 میلیون 
تومان است« و بودجه »دانشگاه فنی وحرفه ای نیز 
از 743 میلیارد و 600 میلیون تومان سال گذشته 
به 947 میلیارد و 586 میلیون تومان در سال 98 
افزایش یافته اســت.« به طور کلی بر اساس لایحه 
بودجه سال 98 از میان دانشگاه های کشور، دانشگاه 
تهران بیشترین بودجه را به خود اختصاص داده و 
در میان 13 دانشگاه برتر نیز دانشگاه خواجه نصیر 

کمترین بودجه را دارد.
نگاهی گذرا به آمــار و ارقام بودجه بالا بیانگر 

افزایــش بیش از 13 درصدی بودجه دانشــگاه ها 
در ســال 98 است. اما آنچه مسئولان دانشگاه ها را 
بیشتر نگران می کند، تنها میزان بودجه نیست، بلکه 
تخصیص به موقع بودجه های در نظر گرفته شــده 
بیش از افزایش بودجه اهمیت دارد، همچنان که در 
حال حاضر کمتر از 3 ماه به پایان سال باقی مانده 
و با وجود قول ها و وعده هایی که در این زمینه داده 
شده، دانشــگاه ها حدود 50 درصد از بودجه های 
خود را از خزانه دریافت کردند. بنابراین این نگرانی 
ایجاد می شود که در سال 98 که شرایط اقتصادی 
ناخوشایندی نیز بر کشور حاکم خواهد شد، امکان 
تخصیص بودجه تصویب شده با چالش مواجه شود.

وعده تخصیص به موقع بودجه
 عملی نشد

در همین راستا رئیس  دانشگاه صنعتی شریف 
اظهار کرد: متأسفانه بودجه دانشگاه در سال 97 به 
میزانی که باید، تخصیص داده نشده و یا در موعد 
مقرر بودجه های تخصیصd به دانشــگاه پرداخت 
نشــده و این موضوع دانشــگاه ها را با مشــکلاتی 

مواجه کرد.
نامبــرده خاطرنشــان کرد: ســازمان برنامه و 

بودجه کشور و همچنین معاون اول رئیس جمهور 
قول داده بود که بودجه دانشــگاه ها و مؤسسات 
آمــوزش عالی به صــورت کامل تخصیص دهند 
کــه امیدواریم این بودجه در اختیار دانشــگاه ها 
قرار بگیرد تا برنامه ها و سیاست های این مراکز با 

چالش مواجه نشوند.
خزانه، بودجه های تخصیصی را 

پرداخت نمی کند
در ادامه رئیس  دانشگاه علم وصنعت ایران نیز 
به آخرین وضعیت تخصیص بودجه دانشــگاه ها 
اشاره کرد و افزود: در سال 97 بودجه دانشگاه ها 

تا حدودی به موقع تخصیص می یافت یعنی سازمان 
برنامه و بودجه به قول خود در این زمینه عمل کرد؛ 
اما مشکلی که وجود داشت، خزانه گام بعدی یعنی 

واریز بودجه را به موقع انجام نمی داد.
وی در ادامه تصریح کرد: در ماه پایانی ســال 
گذشــته دانشگاه ها با مشکلات شــدید بودجه ای 
مواجه شدند و به شدت تحت فشار قرار گرفتند و 
به مشــکلات جدی مالی رسیدیم. امیدوار هستیم 

مسئولان توجه جدی در این زمینه داشته باشند.
رئیس  دانشــگاه علم و صنعت با تاکید بر اینکه 
سال 97 با گذشت حدود 10 ماه از سال کمتر از 50 
درصد بودجه را دریافت کرد، گفت: این در حالی است 
که باید ما حدود 70 درصد بودجه ســال را دریافت 
می کردیم و با توجه به اینکه بدهی هایی که به خارج 
از دانشگاه و اساتید و سازمان های مرتبط با دانشگاه و 
طرف قرارداد درخصوص خرید و نگهداری تجهیزات 

داشتیم، با مشکل مواجه شدیم و امیدوار هستیم.
در تأمین هزینه های جاری

 با مشکل مواجهیم
همچنین رئیس  دانشگاه تهران از عدم تخصیص 
بموقع بودجه انتقاد کرد و گفت: در سال گذشته به 

دلیل عدم تخصیص بموقع بودجه، دانشگاه ها و مراکز 
علمی در تأمین هزینه های جاری خود در حوزه های 
مختلف دانشــجویی، آموزشی، پژوهشی و غیره با 
مشــکل مواجه شده اند. بر این اساس، امکان اینکه 
از درآمدهای اختصاصی دانشگاه صرف فرصت های 

مطالعاتی دانشجویان و اساتید شود، وجود ندارد.
وی در ادامــه تصریح کرد: من بارها نیز تاکید 
کردم، همانطور که در زمــان جنگ ارز مورد نیاز 
دانشــگاه ها تأمین می شد و نتیجه آن را امروزه در 
بخش بزرگی از عملکرد دانشگاه ها شاهد هستیم، در 
شرایط فعلی نیز باید ارز مورد نیاز و یا مابه التفاوت 
ریالی آن در اختیار دانشــگاه ها و مراکز علمی قرار 

بگیرد.
رئیس دانشگاه تهران اظهار کرد: متأسفانه سال 
گذشته تأمین هزینه های ارزی دانشگاه ها در مواردی 
نظیر فرصت مطالعاتی دانشجویان دکتری و اساتید، 
هزینه های مواد و تجهیزات، شرکت در کنفرانس ها 
و غیره به دلیل عدم تخصیص ارز دولتی و یا معادل 

ریالی آن با مشکل مواجه شده است.
نامبرده در ادامه تصریح کرد: شرط حفظ کیفیت 
علمی پژوهش های دانشگاه ها و جایگاه علمی آنها بر 
ادامه تبادلات بین المللی استوار است. اگرچه امروز 
تأمین کالاهای اساســی و معیشــت مردم به ویژه 
اقشار کم درآمد از اولویت ویژه ای برخوردار هستند، 
ولی قطعاً آینده کشور و تضمین کیفیت نیروهای 
کارشناسی و دانشمند کشور به عنوان ستون اصلی 
توسعه امنیت و اقتدار کشــور بستگی به کیفیت 
دانشگاه ها دارد. دولت باید ارز دانشگاه ها را نیز در 

ردیف کالاهای اساسی قرار بدهد.
همچنین رئیس  دانشگاه علامه طباطبایی نسبت 
به وضعیت اختصاص بودجه دانشــگاه ها در سال 
گذشته انتقاد کرد و گفت: متأسفانه این تخصیص ها 
به موقــع صورت نمی گرفت و به دلیل این که ما در 
تأمین هزینه های خود دچار بحران مالی می شدیم، 
دوستان سازمان برنامه و بودجه و همچنین خزانه 
کشور همکاری کردند که بخش کوچکی از تخصیص 
مورد نیاز دانشگاه ها را پرداخت کنند و ما توانستیم 
حقوق کارکنان شــرکتی و قراردادی دانشــگاه را 

پرداخت کنیم.
رئیس  دانشــگاه علامــه طباطبایی همچنین 
خاطر نشان کرد: سازمان برنامه و بودجه کشور به 
دانشــگاه ها این قول را داده است که تا پایان سال 
بودجه را به صــورت 100 درصد تخصیص بدهد؛ 
امیدوارم شــرایط بودجه دولت به گونه ای باشد که 

بتوانند این قول را عملی کنند.
به نقل از خبرگزاری دانشجویان ایران، اگرچه 
آمار و ارقام لایحه پیشــنهادی بودجه 98 دولت 
حاکی از افزایش بودجه دانشــگاه ها و بخصوص 
دانشــگاه های بزرگ و مادر اســت، اما تخصیص 
به موقع بودجه تصویب شــده موضوعی است که 
بیش از هر چیز دیگری برای دانشــگاه ها اهمیت 
دارد، چراکــه در حال حاضــر بیش از 70 درصد 
بودجه دانشگاه های دولتی کشور از منابع دولتی 
تأمین می شود و دانشگاه های بزرگ فقط حدود 30 
درصد هزینه های خود را با درآمدهای اختصاصی 
جبران می کنند، ضمن اینکه دانشگاه ها و مراکز 
آموزشــی کوچک برای جبران هزینه های جاری 
خود به شــدت به این بودجه ها متکی هستند و 
اگر تخصیص ها به موقع اتفاق نیفتد، این مراکز نه 
تنها نمی توانند در راستای اهداف پیش بینی شده 

حرکت کنند، بلکه دچار بحران نیز خواهند شد.

»یونیورسیاد«
 فرصتی برای پیشرفت ورزش دانشجویی

* حضور بیش از یک دهه ایِ دانشجویان ایران در رویداد 
ورزشی یونیورسیاد )رویداد بین المللی چند ورزشی( فرصتی برای 
ایجاد انگیزه در بدنه ورزش دانشجویی و همچنین توسعه ورزش 

همگانی ایجاد می کند.

اگرچه آمار و ارقام لایحه پیشنهادی بودجه ۹۸ دولت حاکی از افزایش 
بودجه دانشگاه ها و بخصوص دانشگاه های بزرگ و مادر است، اما 

تخصیص به موقع و تمام و کمال )نه ناقص!( بودجه تصویب شده 
موضوعی است که بیش از هر چیز دیگری برای دانشگاه ها اهمیت دارد.

نگرانی بودجه ای دانشگاه ها در سال 98

انتصاب ۳۲ رئیس دانشگاه  در 9۷
کارنامه انتصابات آموزش عالی در سالی که گذشت

هنر، علوم کشاورزی و منابع طبیعی ساری امضا شد.
در عین حال از ســوی وزیر علوم حکم رؤسای دانشگاه های صنعتی ارومیه، ولیعصر 
رفسنجان، دانشکده کشاورزی و منابع طبیعی داراب، گنبد کاووس، تبریز، مجتمع آموزش 
عالی زرند، مرکز آموزش عالی کاشــمر، سلمان فارسی کازرون، ملایر، سید جمال الدین 
اســدآبادی، صنعتی شیراز، بناب، کوثر، صنعتی بیرجند، مجتمع آموزش عالی شیروان، 

کردستان، سیستان و بلوچستان، ولایت، ولی عصر )عج( صادر شد.
در ســال گذشته همچنین در جلســه کمیته تعیین رؤسای دانشگاه ها شورای عالی 
انقلاب فرهنگی حکم قطعی برای رؤسای دانشگاه های شهرکرد، اردکان، سلمان فارسی 
کازرون، گنبــدکاووس، خوارزمی، تبریز، صنعتی بیرجنــد، صنعتی ارومیه، کوثر، بناب، 
ملایر، سیســتان و بلوچستان، دانشــکده ولی عصر رفسنجان، کردستان، صنعتی شیراز، 

سید جمال الدین اسدآبادی، تبریز و حضرت معصومه صادر شد.
لازم به ذکر است، در سال گذشته محمدمهدی طهرانچی نیز از سوی هیئت امنای 
دانشگاه آزاد برای سرپرستی این دانشگاه منصوب شد که در جلسه 27 آبان ماه سال 97 وی 
از سوی کمیته تعیین رؤسای دانشگاه های کشور به عنوان ریاست دانشگاه آزاد انتخاب شد.

جدیدترین آمار

 از بیکاری 

فارغ التحصیلان 

دانشگاهی

جزئیات ثبت نام بنُ  کتاب دانشجویی در نمایشگاه کتاب 98

قاب دانشگاه


